[image: image1.png]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

пгт Славянка

 28.11.2013                                                                                                                       №  22
О принятии в первом чтении  бюджета

Хасанского муниципального района  на
2014 год и плановый период на 2015 и
2016 годов
Рассмотрев основные характеристики бюджета Хасанского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении бюджет   Хасанского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Хасанского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов:
1) общий объем доходов бюджета Хасанского муниципального района в сумме 496849,22 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2014 году, в сумме 230584,22 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Хасанского муниципального района в сумме 492694,22 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Хасанского муниципального района на 2015 год и 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Хасанского муниципального района на 2015 год в сумме 488113,04 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году, в сумме 230587,04 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 50308,05 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году в сумме 227337,05 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Хасанского муниципального района на 2015 год в сумме 483958,04 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 496153,05 тыс. рублей.

4. Установить, что доходы бюджета Хасанского муниципального района, поступающие в 2014 году, формируются за счет:

доходов от уплаты федеральных налогов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательными актами Приморского края;
неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе:

доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, – по нормативу 50 процентов;

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, - по нормативу 50 процентов;

платы за негативное воздействие на окружающую среду - по нормативу 40 процентов;

доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, - по нормативу 100 процентов;

прочих  доходов  от  компенсации   затрат бюджетов муниципальных районов, - по нормативу 100 процентов;

доходов от средств, взысканных в качестве штрафов, налагаемых в административном порядке, а также по вступившим в законную силу приговорам судей за исключением средств, в отношении которых законодательством Российской Федерации установлен особый порядок распределения, - по нормативу 100 процентов;

прочих неналоговых доходов бюджетов муниципальных районов, - по нормативу 100 процентов;

доходов в виде безвозмездных поступлений;

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Хасанского муниципального района, - по нормативу 100 процентов.
5. Установить, что в доходы бюджета Хасанского муниципального района зачисляются:

суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков, по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

средства, поступающие на лицевые счета получателей средств бюджета Хасанского муниципального района в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, – в размере 100 процентов доходов.

6. Учесть в бюджете Хасанского муниципального района на 2014 год доходы в объемах согласно приложению к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                             А.Д.Рябова
Приложение

к решению Думы Хасанского
муниципального района

от 28.11.2013  № 22
ОБЪЕМЫ

доходов бюджета Хасанского муниципального района на 2014 год

 (тысяч рублей)
	Код бюджетной классификации

	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	266265

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	192419

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	192419

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	20846

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	20431

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	235

	1 05 04020 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	180

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3500

	1 08 03010 01 1000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)
	3500

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	20100

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	18800

	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1300

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	2700

	1 12 01010 01 0000 120
	Плата за выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	105

	1 12 01030 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	1405

	1 12 01040 01 0000 120
	Плата за размещение отходов производства и потребления
	1190

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	14200

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	2800

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	11400

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	7700

	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	4300

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не  разграничена и которые расположены в границах поселений
	3400

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4500

	1 16 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях
	40

	1 16 25030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира
	90

	1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	1950

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,                       зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	2420

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	300

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	300

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	230584,22

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	230584,22

	2 02 03003 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1960

	2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1287,17

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	224682,05

	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	2655

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	496849,22

_1380689535.doc
[image: image1.png]